
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Barevné počítání pro prvňáčky  2 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Slovo úvodem 
 
Proč vznikla e-kniha „Barevné počítání pro prvňáčky“? Aby byla volně a zdarma šířena 
pro nekomerční účely. Komu je e-kniha určena? Všem, kteří věnují čas rozvoji a 
vzdělávání dětí. To znamená nejen pro pedagogické pracovníky na základní škole, ale i 
pro rodiče, „hrající si“ s dětmi doma, apod. Pokud nyní čtete tuto e-knihu, je velmi 
pravděpodobné, že jste ji stáhli z internetu nebo Vám ji někdo poslal či zkopíroval - ať 
už v tištěné nebo elektronické podobě. Jsme rádi, že se dostala až k Vám a potěší nás, 
pokud e-kniha bude k užitku i dalším lidem, proto pošlete e-knihu emailem dál ;-) 
 
Děkujeme,  
že pomáháte e-knihu volně a zdarma šířit. 
 
Kolektiv portálu Školáci.com 
 
 
 

Portál Školáci.com doporučuje tištěné knihy: 

Šimonovy pracovní listy 16 
Grafomotorická cvičení 
 
Nový díl ŠPL představuje soubor pracovních listů, rozvíjejících zábavnou 
formou grafomotorické dovednosti předškoláků, logické myšlení, 
orientaci na ploše, základní početní dovednosti, pohybové, výtvarné a 
další kompetence odpovídající věku. Pracovní listy jsou obohaceny 
motivační říkankou, návrhy na hry a další aktivity a komplexními 
metodickými pokyny k pracovním listům. Doplňující úkoly a aktivity 
mohou pomoci pedagogům v MŠ navodit co nejpřirozenější motivace 
pro činnosti s pracovním listem. Nabízí jim zároveň další tipy na hlubší 
rozvíjení motivů, kterých se dotýkají básničky či hry. 
Nakladatelství Portál 
 
 

Předškolákův rok 
Básničky, cvičení, tvoření a pracovní listy pro mateřské školy 
 
Praktická publikace nabízející širokou paletu námětů pro všestranný 
rozvoj dětské osobnosti je určena nejen pedagogům mateřských škol, ale 
i rodičům, kteří hledají novou inspiraci pro činnost se svými ratolestmi. 
Kniha je rozdělena na 12 kapitol podle jednotlivých měsíců v roce, 
přičemž se každá z nich věnuje tématům a aktivitám typickým pro dané 
roční období. Příprava dětí na úspěšné zahájení školní docházky! 
Albatros - Computer Press 

 
 



Barevné počítání pro prvňáčky  3 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 

Obsah + témata 
 
Leden 
 Kovboj (čím budu?)  4 
 Zima (sníh, led a mráz) 5 

 
Únor  
 Opice (mých 5 smyslů)  6 
 Trpaslík (jdeme z pohádky do pohádky) 7 

 
Březen  
 Kamarádi jara (květiny na jaře)  8 
 Velikonoční zajíc (velikonoční svátky) 9 

 
Duben  
 Auto plné květů (bezpečnost na silnici, doprava, technika) 10 
 Čarodějka (pálení čarodějnic) 11 

 
Květen 
 Pejsci (domácí zvířata a jejich rodina) 12 
 Kravičky (domácí zvířata a jejich rodina) 13 

 
Červen 
 Lev (zvířata v zoo) 14 
 Pojďme do cirkusu (svátek dětí) 15 

 
Červenec 
 Letní výlet (otužování, koupání) 16 
 Koupání na jezeře (otužování, koupání) 17 

 
Srpen 
 Stanování (prázdniny/ hry a sport) 18 
 Hrátky s pískem (hry a sport) 19 

 
Září 
 Rodinný dům (dům a náš byt) 20 
 Květinová víla (naše zahrada a louka) 21 

 
Říjen 
 Podzimní plody (sklizeň plodů podzimu) 22 
 Papírový drak (pouštění papírových draků) 23 

 
Listopad 
 Veverka (volně žijící zvířata) 24 
 Mikuláš (Mikuláš, čert a anděl) 25 

 
Prosinec 
 Kapr (těšíme se na Vánoce) 26 
 Zvoneček (těšíme se na Vánoce) 27 



Barevné počítání pro prvňáčky  4 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Kovboj - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 černá  



Barevné počítání pro prvňáčky  5 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Zima - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 černá  



Barevné počítání pro prvňáčky  6 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Opice - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 zelená 
4 hnědá 
5 červená 
6 růžová  



Barevné počítání pro prvňáčky  7 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Trpaslík - Vypočítej příklady a obrázek vybarvi.  
 
1 modrá 
2 červená 
3 oranžová 
4 zelená 
5 hnědá 
6 žlutá 
7 šedá  



Barevné počítání pro prvňáčky  8 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Kamarádi jara - Vypočítej příklady a obrázek vybarvi.  
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 hnědá 
5 modrá 
6 zelená  



Barevné počítání pro prvňáčky  9 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Velikonoční zajíc - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
 



Barevné počítání pro prvňáčky  10 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Auto plné květů - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 černá  



Barevné počítání pro prvňáčky  11 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Čarodějka - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 černá  



Barevné počítání pro prvňáčky  12 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Pejsci - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
 



Barevné počítání pro prvňáčky  13 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Kravičky - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 černá  



Barevné počítání pro prvňáčky  14 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Lev - Vypočítej příklady a obrázek vybarvi.  
 
1 černá 
2 oranžová 
3 zelená 
4 žlutá 
5 hnědá  



Barevné počítání pro prvňáčky  15 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Pojďme do cirkusu  - Vypočítej příklady a obrázek vybarvi.  
 
1 fialová 
2 zelená 
3 červená 
4 oranžová 
5 žlutá 
6 hnědá 
7 modrá 
8 růžová 



Barevné počítání pro prvňáčky  16 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Letní výlet - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 šedá 



Barevné počítání pro prvňáčky  17 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Koupání na jezeře - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 



Barevné počítání pro prvňáčky  18 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Stanování - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 černá 



Barevné počítání pro prvňáčky  19 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Hrátky s pískem - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 



Barevné počítání pro prvňáčky  20 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Rodinný dům - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 



Barevné počítání pro prvňáčky  21 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Květinová víla - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 



Barevné počítání pro prvňáčky  22 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Podzimní plody - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 



Barevné počítání pro prvňáčky  23 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Papírový drak - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 černá 



Barevné počítání pro prvňáčky  24 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Veverka - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 



Barevné počítání pro prvňáčky  25 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Mikuláš - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 šedá 



Barevné počítání pro prvňáčky  26 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Kapr - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá tmavá 
5 modrá světlá 
6  zelená  světlá 
7 zelená tmavá 
8 černá 



Barevné počítání pro prvňáčky  27 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Zvoneček - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 



Barevné počítání pro prvňáčky  28 / 28  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
 
 

Vytvořeno pro portál Školáci.com 
 
Povoleno je kopírování, sdílení a volné šíření, … pro nekomerční účely. 
 
e-knihu Barevné počítání pro prvňáčky můžete stahovat  
 na adrese:  www.skolaci.com (menu Obsah -> Ke stažení) 
 
 Facebook:  www.facebook.com/skolacicom 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Chcete i Vy přispívat články do magazínu Školáci.com ? Napište nám! 
Rádi uveřejníme Vaše autorské básničky, hry, omalovánky, písničky, pohádky, tvoření, … 
 
 
Stále hledáme nové autory a redaktory pro magazíny: 
www.MojeBrisko.cz (o těhotenství a mateřství) 
www.NaseBatole.cz (o dětech do 3 let)  
www.Predskolaci.cz (rozvoj a výchova dětí) 
www.Skolaci.com (pro rodiče a děti školou povinné) 
www.UzTamBudeme.cz (cestování a turistika) 
www.Vytvory.cz (hobby, kreativní tvoření) 
Právě Vy tvoříte obsah webů. Informujte své přátele o možnosti této spolupráce! 
 
 
 


